
 

 

POZOR – POZOR – NOVÁ RUBRIKA – A JE SOUTĚŽNÍ! 
 

Kdo je to? 
Prohlédněte si fotografii jedné naší 

paní učitelky. Pokud ji poznáte, 

vhoďte kupón s jejím jménem do 

schránky v 1. patře školy. Autor 

správného jména bude odměněn 

hned po Velikonocích! 

 

 

Tady je malá nápověda: 

 má stále úsměv na tváři 

 ráda sportuje a cestuje 

 ovládá německý jazyk 

 

 
 

(Nella) 
 
 

………………………………………………….. odstřihněte ……………………………………………. 

 

Jméno paní učitelky na fotografii je ……………………………………………………….. 

Jmenuji se …………………………………………… a chodím do ……………. třídy. 

 



 

 

„PĚTKA“ 
 

čtvrtletník žáků 5. základní školy č. 1/2016 

 
 

 
 

 
 

 Novinky ze školy 

 Velikonoční nápady 

 Soutěž o ceny: „Kdo je to?“ 

 

Redakční rada: Anděla, Lucka, Jitka, Tereza, Adéla, Vojta, Nikola, Nella, p. uč Žilková



Výtvarná dílka našich nejmladších: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Valerie Černá - 3. A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

    Kubík Pátek – 1. A  

 
 



 

 

 

Postup:  1. Z proužku papíru asi 6 x30 cm složíme harmoniku, to celé  

       dvakrát ( ob. 1) 

              2. Z harmonik složíme vějíře, které slepíme k sobě (ob. 2) 

              3. Vystřihneme kolečko, na které namalujeme tvář zajíčka  

              4. Obličej pak nalepíme do středu slepené harmoniky  

              5. Doplníme ještě ouška ze dvou proužku složeného papíru    

 

Ob. 1                                                               Ob. 2                         

   

 

 

 

 

Naše reportérka Adéla se setkala s Michalem Nesvadbou a pro vás 

všechny o něm zjistila pár zajímavostí: 

 

 Narodil se 3. 11. 1957 v Praze.  

 Jeho neoblíbeným předmětem ve škole 

byla matematika.  

 Zabývá se zábavou a hraním pro děti.  

 Začal používat barevné lepicí pásky, 

s těmi dokáže utvořit cokoliv.  

 Neumí hrát na žádný hudební nástroj, ale 

umí ho napodobit, stejně jako spoustu 

jiných běžných věcí. Vystudoval 

hereckou konzervatoř.   

 A je to také mim, to znamená, že umí 

hrát divadlo bez mluvení.  

 Všechna svá vystoupení si vymýšlí sám.   

 Michal zdraví čtenáře našeho školního 

časopisu a zdraví všechny děti 5. ZŠ.     



 

 

 

Velikonoční tvoření  - OVEČKA A ZAJÍČEK 
(Anděla) 

Pomalu se nám blíží Velikonoce, a proto jsem pro vás připravila dvě dekorace, které si 

může vyzkoušet každý. 

1) Na ovečku budete potřebovat: asi 50 vatových tyčinek  

                                                       tekuté lepidlo 

                                                       čtvrtku  

                                                       úzkou stužku  

                                        

         

Postup:  1. Vystřihněte si ze čtvrtky oválek (tělo ovečky) 

              2. Z každé vatové tyčinky odstřihněte vatové konce  

              3. Postupně začněte na papírové tělíčko lepit konce vatových tyčinek  (ob.1, 2)                                                                                               

              4. Když máme tělo polepené (ob. 3), nalepíme na něj hlavu, kterou vyrobíme    

                  ze čtvrtky                                          

              5. Na hlavičku nalepíme ještě pár vatiček jako uši a můžeme přidat i mašličku 

                        

ob. 1                                           ob. 2                                           ob. 3 

 

 

 

 

 

 

2) Na zajíčka budete potřebovat:  

papír 

                             pastelky 

                             lepidlo v tubě  



 

 

 

ZE ŽIVOTA ŠKOLY 

Mistr slova 

Tradiční akcí je ve škole Mistr slova. Tuto soutěž, jejímž účelem je rozvíjet mluvený projev 

žáků, prověřit jejich pohotovost ve vyjadřování, obratnost ve výslovnosti jazykolamů a 

v neposlední řadě i dramatické dovednosti jednotlivých tříd, organizují společně paní 

učitelky Horáková a Sládková s žáky druhého stupně. Žáci soutěží ve třech kategoriích: 3. 

– 5. ročníky, 6. – 7. ročníky a 8. – 9. ročníky. Připravili jsme vám malé ohlédnutí za velmi 

příjemným soutěžním dopolednem, které proběhlo 19. února. 

 

 

Porota se skládala z žáků jednotlivých tříd a 
učitelů - Mgr. Jágrové, Mgr. Horákové,  
Mgr. Sládkové. U mladších tříd zasedla do 
poroty i paní zástupkyně Mgr. Vidunová. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Celým soutěžním dopolednem provázela diváky i soutěžící partička strašlivých pirátů.  Všichni diváci 
se pobavili, protože piráti byli moc legrační. Pořád se hádali, až to bylo nesnesitelné. Všichni jsme se 
trochu báli, aby nedošlo ke rvačce. 



 

 

 

 V kategorii 3. - 5. třídy vyhrála 4. A se svou zástupkyní Veronikou Hovorkovou. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Žáci předvádějí připravenou scénku. K vystoupení si připravili zajímavé kulisy. 

 

 
 

  

 
 
 
 
 

Pirátské představení třídy 3. B doplnily krásné kostýmy. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Za 6. - 7. třídy soutěžili Jára Koura z 6. A,  
Katka Kvardová z 6. B, Jan P. z 6. C, Natalie 
Teplárková z 7. A, Viola Kratochvílová ze 7. B,  
Adéla Rogulová ze 7. C a celou soutěž vyhrála 
Katka Kvardová z 6. B. 



Tip na jarní výlet - Dětenice (Lucka) 
 

Zámek Dětenice se nachází v obci Dětenice v okrese Jičín, na okraji Českého ráje.  

Z Kladna do Dětenic cesta trvá zhruba 1 hodinu 30 minut, je to 107km. Je to celkem daleko, 

ale stojí to za to.   

Zámek jsem navštívila v sobotu a zúčastnila jsem se strašidelné prohlídky. Tato 

prohlídka je velmi vtipná, zároveň jsem se dozvěděla i zajímavosti o tomto zámku. Jsou 

zde například dobové podlahy, nástěnné malby, fresky a také jsme se dozvěděli, že ve 

dřívějších dobách byl tento nádherný zámek používán jako nápravné zařízení pro chlapce. 

Provázela nás čarodějnice a během prohlídky se objevila další strašidla, například 

v zámecké kapli nás navštívil duch bývalé majitelky Betyny a hledal svého ženich Františka, 

v prvním patře nás přivítal vycpaný tygr a kvílící Bílá paní - během prohlídky jsme se 

nenudili.  

V zámeckých zahradách se nacházel výběh pro pštrosy a za zámkem je kolbiště. Na 

zámku je též možno navštívit zámecký pivovar nebo zámecké peklo.  

Kousek od zámku se nachází středověká krčma, kterou jsem taky navštívila. V krčmě 

se svítí jen svíčkami, takže je tam pološero. Připadala jsem si zde opravdu, jako kdybych 

cestovala časem do středověku. Číšníci byli oblečeni v dobových kostýmech a jejich 

chování bylo také středověké, mnohdy i trošku vulgární. Jídlo bylo výborné. Doufám, že se 

tam někdy budu moci vrátit, byl to velmi intenzivní zážitek. 

                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 

 

Einsteinova stránka 
(Tereza) 

1. Logická úloha – Most 

V jedné daleké zemi mají obří a velmi dlouhý most. Přesně má ten most 4km a jeho nosnost 

je přesně 10 tun. Stačila by váha 10tun a jeden gram na to, aby most spadl, ale 10 tun ještě 

udrží. K tomuto mostu přijel velký tahač s osmnácti soupravami vážící přesně 10 tun. Když 

vjel tahač s celým nákladem na most, tak most skutečně držel. Když ale tahač míjel 

polovinu mostu, sedl si na jeho kabinu vrabec – jak to, že se most nezhroutil, a celá 

souprava projela bezpečně? 

2. Číselná řada – Jaká čísla v řadách následují? 

3  8  11  3  10  13  3  12  15  3 ?  

1   2   3   5   7   11 ? 

3. Obrázkový hlavolam – Rozdíly 

 

U tohoto obrázkového hlavolamu je zadání velmi jednoduché: Najděte šest rozdílů. 

4. Hlavolam - Tajemná písmena 

Pozorně se podívej na písmena a zjisti, jaké písmeno tam chybí. 

L _ B D K Č Č S Z Ř L P 

http://hadanky-a-hlavolamy.webnode.cz/images/200000235-287842a6cb/hlavolam najdete sest rozdilu.gif


 

 

 

Něco pro nejmenší – pro zábavu i poučení 

1. Najděte 4 rozdíly mezi vajíčky: (Adéla) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

2.  

 

  

 
 

 
 

 

 

Tajenka vám prozradí, na co se všichni těšíme: ……………………………. (Jitka) 

 

3. Napiš názvy mláďat: 

          zajíc = ………………………………..     prase = ………………………………… 

          kůň = …………………………………     kráva = ………………………………… (Jitka) 

Mládě ovce: x  E   Ě x 

Velikonoční: V  J    O 

Po ránu bývá: x   S A x x 

Černý ptáček: K  S x x x x 



 

 

 

10 minut s….. 
 

Tentokrát se dočtete něco málo o jedné ze svých spolužaček. Proč? Protože i 

ona dělá něco, čím si naši pozornost zaslouží. Je to Viola Kratochvílová ze 7. B 

a vybrali jsme ji ne pro to, že je sportovní hvězda, ale pro to, že je to fajn holka 

a ve škole ji prostě nemůžete přehlédnout! A to se nechce fotit! 

Jaký sport děláš? 

Basketbal. 

Kdy jsi se sportem začala? 

22. 9. 2014. 

Kdy byla tvoje první výhra? 

Někdy v listopadu 2014 proti Aritmě Praha. 

Dělal někdo z tvé rodiny stejný sport jako ty? 

Pokud vím, tak ne. 

Je výhodou tvá výška? 

Určitě, ale ještě se jí učím  

používat (směje se). 

Myslíš si, že se z tebe stane 

profesionální sportovkyně? 

No nevím. 

Jaký sport bys chtěla ještě vyzkoušet? 

Jeden z mých snů je Snowboard 

cross.                                                                      

Za rozhovor děkuje Tereza 



 

 

 

Velikonoční luštění 
1. Vyluštěte, co neodmyslitelně patří k velikonočním svátkům: 

                                (Niki) 

Co kreslíme na 
Velikonoce         

Co se peče na 
Velikonoce         

Roční období        

Na nebi svítí …        

Je to pták a má dlouhý 
zobák        

Král má na hlavě korunu         

Na zdi je pověšen ...         

 

2. Pomozte najít slepičce cestu ke kraslici!    (Vojta) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


